
 

 
1

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise  

 AMBITO TERRITORIALE DI ISERNIA 

 

 

Ai  Dirigenti Scolastici della Provincia di Isernia 

Istituti Comprensivi/Omnicomprensivi 

Ai Docenti interessati 

e, p.c.  

Al personale amministrativo interessato   

Organizzazioni Sindacali  

Al Sito 

                  

Oggetto: esame di stato primo grado , Decreto nomina Presidenti di Commissione.  
 

RICHIAMATA la legge n. 1859 del 31/12/1962 di istituzione e ordinamento della Scuola  Media  

statale, così come modificata dalla legge n. 348 del 16/06/1977 e dal D.L.G.S. n. 

212 del 13/12/2010; 

VISTO   il D.P.R. n. 362 del 14/05/1966, norme di esecuzione delle leggi su richiamate;   

VISTA   la Circolare Ministeriale n. 48 del 31/05/2012, istruzioni a carattere generale per lo  

svolgimento dell’ Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione; 

VISTA    la nota M.I.U.R. protocollo 3587 dal 3/06/2014 contenente ulteriori indicazioni per  

i candidati con DSA o con altri BES; 

RICHIAMATA  l’Ordinanza Ministeriale n. 573 del 14/07/2016 concernente il calendario degli 

esami di Stato 2016/2017; 

VISTA   la Circolare Ministeriale n. 48 del 04/11/2014, istruzioni a carattere transitorio per  

lo svolgimento degli Esami di Stato, percorso di istruzione degli adulti primo 

livello – primo periodo didattico; 

RICHIAMATA  la nota MIUR prot. Numero 12072 del 3/11/2016 “funzionamento dei CPIA, anno 

scolastico 2016/2017, prime indicazioni”; 

VISTA    la nota M.I.U.R. n. 207 del 13/01/2016 di conferma, per l’anno scolastico corrente,  

delle disposizioni di cui alla Circolare n. 48 del 4/11/2014 ; 

RICHIAMATA  la nota di questo Ufficio Protocollo n. 738 del 1° FEBBRAIO 2017 concernente le 

nomine dei Presidenti di Commissione; 

VISTE   le relative documentazioni trasmesse dalle Istituzioni Scolastiche; 

RICHIAMATE le ulteriori interlocuzioni con i Dirigenti Scolastici e i Docenti, 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2016/2017 sono nominati Presidenti di Commissione degli Esami di Stato Scuola 

Secondaria di 1° Grado i Dirigenti Scolastici e i Docenti come da Tabella 1)  allegata. 

I Dirigenti Scolastici vorranno partecipare il seguente decreto ai Docenti interessati dei rispettivi Istituti. 

MIUR.AOODRMO.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.0000010.16-02-2017

Firmato digitalmente da
SABATINI ANNA PAOLA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588



 

 
2

I Presidenti di Commissione individuati vorranno segnalare tempestivamente eventuali casi di 

incompatibilità;  in particolare i docenti chiamati a svolgere le funzioni di Presidente non devono 

appartenere all’Istituto ove prestano servizio. 

Al fine di organizzare compiutamente  le operazioni relative al regolare svolgimento dell’Esame, i 

Presidenti designati contatteranno le sedi assegnate per acquisire tutte le notizie e gli elementi utili. 

L’impedimento ad espletare l’incarico deve essere comunicato immediatamente al Dirigente dell’ ATP di 

riferimento. 

       

Si ringrazia per la consueta, fattiva e preziosa collaborazione, confidando, altresì, nel rispetto delle 

procedure. 

 

  Il Dirigente dell’Ambito Territoriale di Isernia 

 Anna Paola SABATINI 
 

 

 

 

Il Coordinatore Referente dell’Ufficio Scolastico  Regionale 

Annibale ROCCO 

 

 

 

 

ALLEGATO TABELLA 1  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise  
 AMBITO TERRITORIALE DI ISERNIA  

TABELLA 1  

Presidenti di Commissione Esami Scuola Secondaria di Primo Grado  A.S.2016/2017 
 ISTITUTO COMUNE alunni Classi PRESIDENTE SCUOLA TITOLARITA’ 

1 I.C.CAROVILLI Carovilli 21 1 Angela RISPOLI AGNONE 

  Pescolanciano 2 1   

  Capracotta 9 1   

2 I.C.COLLI A VOLTURNO Colli a Volturno 13 1 
Carmela 

CONCILIO 

MONTAQUILA 

  Cerro al Volturno 11 1   

  Fornelli 12 1   

  Rionero Sannitico 5 1   

3 I.C. Giovanni XXIII ISERNIA Isernia 138 7 
Caterina 

BENIAMINO 

AGNONE 

4 I.C.  PILLA VENAFRO Venafro 99 5 
Maria Domenica 

MAIOLA 

MONTAQUILA 

  Pozzilli 19 1   

5 I.C. FROSOLONE Frosolone 34 2 Sara DE VITO GIOVANNI XXIII  

  Castelpetroso 16 1   

  Civitanova del Sannio 4 1plur   

  Bagnoli del Trigno 1 1plur   

  Macchiagodena 10 1   

6 I.O. AGNONE Agnone 43 2 
Maria Pia 

TOMASSETTI 

PILLA VENAFRO 

7 IC TESTA VENAFRO Sesto Campano 9 1 Clotilde FRANCO CPIA IS 

8 I.C. MONTAQUILA Montaquila 17 1 
Maria Gabriella 

FORTE 

PILLA VENAFRO 

  Monteroduni 25 1   

9 I.C. BOSCO ISERNIA Isernia 147 6 Luca MAINELLA GIOVANNI XXIII  

10 CPIA ISERNIA Isernia 10 1 
Maria Rosaria 

IEMMA 

PILLA VENAFRO 

 


